ANO XVIII | Nº 1633 | MACAU, 03 DE JUNHO DE 2020

EXTRATO DE SEGUNDO TERMO ADITIVO

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MACAU/RN – CNPJ: 08.184.434/0001-09.
CONTRATADO: E.R. COMÉRCIO VAREJISTA E SERVIÇOS LTDA-ME – CNPJ:
03.633.939/0001-81.
OBJETO: ADITIVO AO CONTRATO REFERENTE A EMPRESA ESPECIALIZADA,
NO SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DE
EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS, PERTENCENTES A PREFEITURA
MUNICIPAL DE MACAU/RN.
OBJETO TERMO ADITIVO: ADITAMENTO DE PRAZO.
MODIFICAÇÃO: PASSA A NOVA DATA DE VIGÊNCIAPARA O DIA 31 DE
DEZEMBRO DE 2020.
FUNDAMENTAÇÃO: ART. 57, DA LEI 8.666/93.
ORÇAMENTÁRIO:

>10.010 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

10.010.10.122.301.1128.339039.12140000 – PROGRAMA SAÚDE BUCAL

10.010.10.122.301.1128.339039.10010000 – PROGRAMA SAÚDE BUCAL

10.010.10.122.301.1317.339039.10010000 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES

DO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS

10.010.10.122.301.1317.339039.12140000 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES

DO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS

PELO CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MACAU/RN – CNPJ: 08.184.434/0001-09 –
TULIO BEZERRA LEMOS, PREFEITO MUNICIPAL – SAMIA MACIEL DA COSTA –
SEC. MUN. DE SAÚDE.
CONTRATADO: E.R. COMÉRCIO VAREJISTA E SERVIÇOS LTDA-ME – CNPJ:
03.633.939/0001-81 - EDNALDO RODRIGUES DE ALMEIDA, CPF: 323.753.524-91.
MACAU/RN, 03 DE JUNHO DE 2020.

EXTRATO DE SEGUNDO TERMO ADITIVO

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MACAU/RN – CNPJ: 08.184.434/0001-09.
CONTRATADO: MSM COMÉRCIO E SERVIÇOS CONSTRUÇÕES E
CLIMATIZAÇÕES LTDA – CNPJ: 04.932.503/0001-56.
OBJETO: ADITIVO AO CONTRATO REFERENTE A EMPRESA ESPECIALIZADA,
NO RAMO DE ENGENHARIA, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS
DE OPERAÇÃO, DE MANUTENÇÃO PREDIAL PREVENTIVA E CORRETIVA DOS
SISTEMAS, DOS EQUIPAMENTOS E DAS INSTALAÇÕES, QUE COMPREENDERÁ

     ANO XVIII | Nº 1633 | MACAU, 03 DE JUNHO DE 2020

O FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA, TODO MATERIAL DE CONSUMO E
INSUMOS NECESSÁRIOS E ADEQUADOS À EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, BEM
COMO PARA A REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS COMUNS DE ENGENHARIA,
EVENTUAIS E SOB DEMANDA, PARA TODOS OS PRÉDIOS, LOGRADOUROS E
ESPAÇOS PÚBLICOS, PERTENCENTES A PREFEITURA MUNICIPAL DE
MACAU/RN.
OBJETO TERMO ADITIVO: ADITAMENTO DE PRAZO.
MODIFICAÇÃO: PASSA A NOVA DATA DE VIGÊNCIAPARA O DIA 03 DE
SETEMBRO DE 2020.
FUNDAMENTAÇÃO: ART. 57, DA LEI 8.666/93.
ORÇAMENTÁRIO:

21.001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
2034 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA
339039 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
15300000 Transf. da U. Ref. a Royalties do Petróleo
10010000 RECURSOS ORDINÁRIOS
>11.011 - SEC. MUNICIPAL DE AGRIC., PECUARIA E PESCA
2022 M. DAS ATIV. DA SEC. DE AGRIC. PECUÁRIA E PESCA
339039 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
10010000 RECURSOS ORDINÁRIOS
>02.002 - GABINETE DO PREFEITO
2002 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO
339039 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
15300000 Transf. da U. Ref. a Royalties do Petróleo
10010000 RECURSOS ORDINÁRIOS
>07.007 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
2013 MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
1055 – APLICAÇÃO DO RECURSO DO SÁLARIO EDUCAÇÃO NO DES. DA
EDUCAÇÃO BÁSICA
2015 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES CURRICULARES DA ATEBÇÃO
BÁSICA – F-40%
339039 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
15300000 Transf. da U. Ref. a Royalties do Petróleo
10010000 RECURSOS ORDINÁRIOS
>12.012 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
2023 MANUT. DAS ATIV. DA SEC. TRAB., HABIT. E DES. SOCIAL
1381 – SERVIÇOS DE FORTALECIMENTO DE VINCULOS – SCFV
1384 – ATIVIDADES DO CRAS/PAIF
1445 – GESTÃODESCENTRALIZADA DO CADASTRO UNICO E DO BOLSA
FAMILIA – IGD/PBF
339039 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
15300000 Transf. da U. Ref. a Royalties do Petróleo
10010000 RECURSOS ORDINÁRIOS
>10.010 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
2021.339039.15300000– MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE

https://www.google.com/search?q=logradouros&spell=1&sa=X&ved=2ahUKEwit1eWYi5rnAhU7HrkGHU4ODjIQkeECKAB6BAgPECk

     ANO XVIII | Nº 1633 | MACAU, 03 DE JUNHO DE 2020

2021.339039.10010000– MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE
301.1317.339039.12140000 – MANUT. DO CENTRO DE ESPECIALIDADES
ODONTOLÓGICAS - CEO
301.1122.339039.12140000 – PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA
301.2316.339039.12140000 – MANUT. PROG. PISO DA ATENÇÃO BÁSICA
302.1137.339039.12140000 – ASSISTÊNCIA MÉDICA DE ALTA
COMPLEXIDADEAMBULATORIAL E HOSPITALAR
302.1137.339039.15300000 – ASSISTÊNCIA MÉDICA DE ALTA
COMPLEXIDADEAMBULATORIAL E HOSPITALAR
302.1137.339039.10010000 – ASSISTÊNCIA MÉDICA DE ALTA
COMPLEXIDADEAMBULATORIAL E HOSPITALAR
302.1123.339039.10010000 – MANUTENÇÃO DO CENTRO DE APOIO
PSICOSSIAL - CAPS
302.1296.339039.10010000 – IMPLANTAÇÃO DO CENTRO DE
ESPECIALIDADES E REABILITAÇÃO - CER15300000 Transf. da U. Ref. a
Royalties do Petróleo
10010000 RECURSOS ORDINÁRIOS
15400000 - Transf. dos Estados Ref. a Royalties do Petróleo

PELO CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MACAU/RN – CNPJ: 08.184.434/0001-09 –
TULIO BEZERRA LEMOS, PREFEITO MUNICIPAL – JOÃO MONTENEGRO
CAVALCANTI NETO – SEC. MUN. DE INFRA ESTRUTURA.
CONTRATADO: MSM COMÉRCIO E SERVIÇOS CONSTRUÇÕES E
CLIMATIZAÇÕES LTDA – CNPJ: 04.932.503/0001-56 - MAYARA DA SILVA MOURA
– CPF: 089.072.674-48 – SÓCIA ADMINISTRADORA.
MACAU/RN, 03 DE JUNHO DE 2020.

EXTRATO DE QUARTO TERMO ADITIVO

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MACAU/RN – CNPJ: 08.184.434/0001-09.
CONTRATADO: AB AGOSTINHO EIRELI ME -– CNPJ: 26.772.105/0001-52.
OBJETO: ADITIVO DE PRAZOAO CONTRATO REFERENTE AOS SERVIÇOS DE
LIMPEZA PÚBLICA, NA ÁREA TERRITORIAL DO MUNICÍPIO DE MACAU/RN.
PROCESSO: CONCORRÊNCIA PUBLICA N.º 001/2017
OBJETO TERMO ADITIVO: MODIFICAÇÃO CLAUSULA DE VIGÊNCIA DE PRAZO.
MODIFICAÇÃO: PASSA A NOVA VIGÊNCIA CONTRATUAL PARA 10 DE JUNHO DE
2021.
FUNDAMENTAÇÃO: ART. 57, DA LEI 8.666/93.
ORÇAMENTÁRIO:

21.001.15.122.2025 – SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA.

     ANO XVIII | Nº 1633 | MACAU, 03 DE JUNHO DE 2020

PROJETO ATIVIDADE: 2025 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA.

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS –

PESSOA JURÍDICA

FONTE: 15400000 - Transf. dos Estados Ref. a Royalties do Petróleo

PELO CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MACAU/RN – CNPJ: 08.184.434/0001-09 –
TULIO BEZERRA LEMOS, PREFEITO MUNICIPAL – JOÃO MONTENEGRO
CAVALCANTI NETO – SEC. MUN. DE INFRA ESTRUTURA.
CONTRATADO: AB AGOSTINHO EIRELI ME -– CNPJ: 26.772.105/0001-52 -
ALEXNEY BARBOSA AGOSTINHO – CPF: 031.772.794-03 – RESPONSÁVEL
TITULAR.
MACAU/RN, 04 DE JUNHO DE 2020.

                     DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MACAU

Disponível no endereço eletrônico: www.macau.rn.gov.br | de segunda à sexta, ou em edições especiais

Prefeito: Túlio Bezerra Lemos  | Vice-Prefeito: Rodrigo Antônio Medeiros de Araújo

http://www.macau.rn.gov.br/